a
NSnTUTOFEDEnAL Ministério da EduaÇáo

nnituto Federal do Parünâ

PORTARIA N 1618 DE 26 DE JULHO DE. 201 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Pataná, no uso da competência que Ihe
contêre a Poúaria n' 889. de 18 dc Julho dc 2016.
publicada no Diário Ollcial da União do di& 19 de
julho dc 2016, acção 02,página 22, considerando o
conskinte nos parágnaíbs 1', 3'. 4', 5' e 6' do art, lO
da:Lei n' 11.091/05.com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, c conforme o processo
n' 23408.000807/20 1 7-] 1 ,

RESOIIVE

1. Conceder ProgKssão por Capacitação Profissional pala o nível de Capacitação

li202, a partir de 01/06/201 7, à será;idorâ JOSELlIA CRISTINA DAL BELLO, matrícula SIAPE

n' 2268775, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no Cunpus Palma, tendo ém vista a

apreselltação dos Certiâlcados abaixo nlaçionados, totalizando 1 60(cento e sessenta) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a pat'tir dc

O1/1 2/201 8, pam a qual será considerada a carga hoúria excedente de 40(quarenta) horas.

RGAO DE 1 . 1 DATADE l ' CARGA
PERÍODO

EXPEDIÇÃO l 'l 'T' l ExpEoiçÃO l HORÁRIA

IFPR 1 1 08/06/2016

CURSO

Pacto da Educação
Brasileira contra o Zika

Etica e serviço público

19/02/2016 a

05/03/2016

09/05/2017 a
29/05/2017

29/05/2017

lO/12/2a1 5 a
16/02n016

20 horas

/

ENAP 20 horas

Serviço Social na

Educação
O Trabalho do

Assistente Social na

área de educação

espeçia

ABRAFORDES 16/022016 60 horas

ABRAFORDES
1 0/0 1 /2017 a

03/04/2a17
03/04/2D17

60 horas

EUANU APARECIDA i\JPSQuíTA
Pró-Reitora dc(}ésLão Óe Pessoas

INSTmITO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.U(Eor ferrein doAmaral, 306-1arumã. Ç\iritiba - PRfCEP82s30-230 - Brasil